
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  42307/2013 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 42301/2013/pela  

 datum: 05.08.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 
Vyjád ření k projektu hydrogeologického pr ůzkumu za ú čelem zajišt ění zdroje podzemní vody pro 
podlimitní zám ěr stavby stá čírny vody v k.ú. Lipnice u Kojákovic 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví obdržel žádost o vyjádření dle 
zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích v platném znění, podanou prostřednictvím společností Glaukos 
s.r.o., Koželužská 172, 390 01 Tábor, IČ 26070103, o vyjádření k projektu hydrogeologického průzkumu za účelem 
zajištění zdroje podzemní vody pro vybudování stáčírny vody na severovýchodním okraji místní části Lipnice obce 
Jílovice. Investorem je Aleš Černák, Libín 76, 37 373 Libín, IČ: 70655774. Odpovědným řešitelem projektu 
hydrogeologických prací je RNDr. Jaroslav Řízek. 

Rozsah hydrogeologických prací je vymezen dvěma průzkumnými vrty o hloubce cca 80 m na pozemku parc. č. 
45/3 a 45/4 v k.ú. Lipnice u Kojákovic, druh pozemku ostatní plocha a trvalý travní porost. Vrtáno bude průměrem 
300/250 mm. Druhý vrt bude proveden až po vykonání čerpací zkoušky a provedení analýzy vody u prvního vrtu. 
Bude provedena čerpací hydrodynamická zkouška 21 dní metodou neustáleného proudění při konstantním 
čerpaném množství a 3 dny stoupací zkouška a bude proveden odhad vydatnosti vrtu. Lokalita se nachází v těsné 
blízkosti území CHKO Třeboňsko v  Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví upozor ňuje , že záměr 
odběru podzemní vody respektive stáčení podzemní vody je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů podlimitním záměrem k bodu 1.8 respektive 8.1 kategorie II 
přílohy č. 1 k uvedenému zákonu a stanoví, že podléhá zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. Příslušným 
úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Pro zahájení zjišťovacího řízení je investor povinen 
předložit oznámení krajskému úřadu písemně v počtu 9 vyhotovení a jednou na technickém nosiči dat, popřípadě 
zaslat elektronickou poštou. Náležitosti oznámení stanoví příloha č. 3 k uvedenému  zákonu č. 100/2001 Sb. 
Vyjádření podle § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích v platném znění bude vydáno po 
provedení zjišťovacího řízení.  

Odůvodn ění: 

Podlimitní záměry odběru podzemní vody a stáčení podzemní vody jsou ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 
100/2001 Sb. podlimitními záměry k bodu 1.8 (…. čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní 
vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) respektive 8.1 (Výrobny nealkoholických nápojů s kapacitou od 50 000 
hl/rok výrobků) kategorie II přílohy č. 1 k uvedenému zákonu. Vzhledem ke svému umístění a zamýšlenému užití 
průzkumných vrtů krajský úřad stanoví, že je nutné posoudit ve zjišťovacím řízení vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví záměru, zejména bilanci vod a možnost ovlivnění celé rozsáhlé oblasti. Krajský úřad vydá vyjádření podle 
§ 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., až na základě provedeného zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
Obdrží:  
Aleš Černák, Libín 76, 37 373 Libín 
 
Na vědomí:  

DS Glaukos s.r.o., Koželužská 172, 390 01 Tábor 
DS Městský úřad Trhové Sviny, odbor ochrany životního prostředí, Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny 
DS Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň 


